
Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Spielplatz/Einrichtung 

Datum der Prüfung 

Anlass der Prüfung

Prüfer

Teilnehmer

Am Bürgerberg 19 in 53773 Hennef-Edgoven 

21. Februar 2018

Jährliche Hauptinspektion nach DIN EN 1176 und 
DIN 7926

Herr Mark Grünhäuser,
Play-Team Sport-, Spiel- und Freizeitgeräte GmbH, Halsenbach

Frau Moritz & Herr Kalisch

Anzahl der geprüften Geräte incl. Mobiliar: 8

Pos. 1 Federspielgerät
Pos. 2 Tischtennistisch
Pos. 3 Nestschaukel
Pos. 4 Bockrutsche
Pos. 5 Federspielgerät
Pos. 6 Einfriedung, Bepflanzung & Beschilderung
Pos. 7 Sauberkeit, allgemeiner Zustand
Pos. 8 Bänke, Tische und Sitzgarnituren
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

©0©

Pos. 1
Federspielqerät
Max. Fallhöhe: 520 mm 
Hersteller: Ledon 
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-6

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (21.02.2018)

Fehlende Verschraubung am Oberteil

(Bemerkung: fehlende Verschraubung ersetzen)
Dringlichkeit: 4-6 Wochen (ab 21.02.2018)

Pos. 2
Tischtennistisch
Max. Fallhöhe: —
Hersteller: —
Baujahr: —
Artikelnummer: —

• Scharfe Kanten an der Umrandung

(Bemerkung: um Verletzungen zu vermeiden, sollten die Kanten 
nachgeschliffen werden)
Dringlichkeit: 3-4 Wochen (ab 21.02.2018)

Pos. 3
Nestschaukel
Max. Fallhöhe: 1650 mm
Hersteller: Klein
Baujahr: 2014
Artikelnummer: F1360637
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-2

• Finqerfanqstellen an Ketten

(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 4.2.13 dürfen 
Ketten an Spielgeräten keine Öffnung von über 8,6 mm haben)
Dringlichkeit: 6-8 Wochen (ab 21.02.2018)
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Pos. 4
Bockrutsche
Max. Fallhöhe: 2000 mm 
Hersteller: —
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-3

Kopffangstellen am Leiteraufgang

(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 
Offnungsweiten nicht zwischen 89 und 230 mm I
Dringlichkeit: 3-4 Wochen (ab 21.02.2018)

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (ab 21.02.2018)

Pos. 5
Federspielqerät
Max. Fallhöhe: 460 mm 
Hersteller: Espas 
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-6

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (ab 21.02.2018)

Pos. 6
Einfriedung, Bepflanzung & Beschilderung

vorhanden Beanstandungen
JA NEIN JA NEIN

Einfriedung X X
Hinweisschild X X
Bepflanzung X X
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Pos. 7
Sauberkeit, allgemeiner Zustand

vorhc
JA “

nden
NEIN

Beans
JA

andungen
nein’

Papierkörbe X X
Sandflächen X X
Sonstige Flächen X X

Pos. 8
Bänke, Tische und Sitzqarnituren

vorhanden Beanstandungen
JA NEIN JA NEIN

Bänke ohne Lehne X X
Bänke mit Lehne X X
Tische X X
Sitzgarnituren X X

Hinweise zu regelmäßigen Inspektionen
Spielplätze müssen nach DIN EN 1176-7 regelmäßig inspiziert werden. Folgende Zeitabstände 
sind einzuhalten:

• Visuelle Inspektion: einmal am Tag / in der Woche eine Sichtkontrolle 
auf Beschädigung

• Operative Inspektion: einmal im Monat eine Funktions- und 
Belastungskontrolle

• Jährliche Hauptinspektion durch einen Sachverständigen

Die oben aufgeführten Mängel müssen, um evtl. Verletzungen zu vermeiden, umgehend beseitigt 
werden.

Mit freundlichen Grüßen
( j - . -/T / -

M. Grünhäuser
- qualifizierter Spielplatzprüfer nach DIN SPEC 79161 -

Halsenbach, den 23.02.2018
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Spielplatz/Einrichtung 

Datum der Prüfung 

Anlass der Prüfung

Prüfer

Teilnehmer

Edgovener Straße 86a in 53773 Hennef-Edgoven 

21. Februar 2018

Jährliche Hauptinspektion nach DIN EN 1176 und 
DIN 7926

Herr Mark Grünhäuser,
Play-Team Sport-, Spiel- und Freizeitgeräte GmbH, Halsenbach

Frau Moritz & Herr Kalisch

Anzahl der geprüften Geräte incl. Mobiliar: 7

Pos. 1 Stehkreisel
Pos. 2 Bockrutsche
Pos. 3 Schaukel
Pos. 4 Kletteranlage
Pos. 5 Einfriedung, Bepflanzung & Beschilderung
Pos. 6 Sauberkeit, allgemeiner Zustand
Pos. 7 Bänke, Tische und Sitzgarnituren
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Pos. 1
Stehkreisel
Max. Fallhöhe: 100 mm 
Hersteller: —
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-5

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (ab 21.02.2018)

• Fallschutzbelag nicht zulässig
(Bemerkung: es befindet sich Schotter auf der Fallschutzfläche. 
Dieser sollte, um Verletzungen zu vermeiden, entfernt werden)
Dringlichkeit: 4-6 Wochen (ab 21.02.2018)

Pos. 2
Bockrutsche
Max. Fallhöhe: 1550 mm
Hersteller: Espas
Baujahr: 2015
Artikelnummer: H111M40L
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-3

Pos. 3
Schaukel
Max. Fallhöhe: 1500 mm 
Hersteller: —
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1 & DIN EN 1176-2

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (ab 21.02.2018)
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Pos. 4
Kletteranlaqe
Max. Fallhöhe: 2850 mm 
Hersteller: —
Baujahr: —
Artikelnummer: —
Geprüft nach DIN EN 1176-1

• Fehlende Herstellerangaben
(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017, Absatz 7.1 muss jedes 
Spielgerät mit Herstellername, Baujahr und der Europäischen 
Norm 1176 dauerhaft gekennzeichnet sein)
Dringlichkeit: 6 Monate (ab 21.02.2018}

• Kopffangstelle zwischen dem roten Netz und 
dem Stahlträger

(Bemerkung: nach DIN EN 1176-1:2017. Absatz 4.2.7.2 dürfen 
Offnungsweiten nicht zwischen 89 und 230 mm liegen)
Dringlichkeit: 3-4 Wochen (ab 21.02.2018)

Pos. 5
Einfriedung, Bepflanzung & Beschilderung

vorhanden Beanstandungen
JA NEIN JA NEIN

Einfriedung X X
Hinweisschild X X
Bepflanzung X X

Bemerkung bezüglich Einfriedung 
Fehlende Einfriedung im Eingangsbereich zur Straße hin

(Bemerkung: es darf nicht die Gefahr bestehen, dass Kinder ungebremst 
auf die Fahrbahn laufen können)
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Spielplatz­
prüfung Jährliche Hauptinspektion 

gern. DIN EN 1176/ DIN 7926

Prüfbericht

Pos. 6
Sauberkeit, allgemeiner Zustand

vorhc
JA

inden
'“'nein

Beanstandungen
JÄ | NEIN

Papierkörbe X X
Sandflächen X X
Sonstige Flächen X X

Pos. 7
Bänke, Tische und Sitzqarnituren

vorhanden Beanstandungen
JA NEIN JA NEIN

Bänke ohne Lehne X X
Bänke mit Lehne X X
Tische X X
Sitzgarnituren X X

Hinweise zu regelmäßigen Inspektionen
Spielplätze müssen nach DIN EN 1176-7 regelmäßig inspiziert werden. Folgende Zeitabstände 
sind einzuhalten:

• Visuelle Inspektion: einmal am Tag / in der Woche eine Sichtkontrolle 
auf Beschädigung

• Operative Inspektion: einmal im Monat eine Funktions- und 
Belastungskontrolle

• Jährliche Hauptinspektion durch einen Sachverständigen

Die oben aufgeführten Mängel müssen, um evtl. Verletzungen zu vermeiden, umgehend beseitigt 
werden.

Mit freundlichen Grüßen
/

1 M. Grünhäuser
- qualifizierter Spielplatzprüfer nach DIN SPEC 79161 -

Halsenbach, den 23.02.2018
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